
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4»

П Р И К А З

28.01.2025 № 08/1-АХД
г. Липецк

О внесении изменений в 
приказ МБОУДО «СШ № 4» 
от 06.11.2024 № 72/1-АХД

V

На основании приказа Департамента по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка от 27.01.2025 г. № 32-Д О внесении 
изменений в приказ департамента по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка № 460-Д от 05.11.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБОУДО «СШ № 4» от 06.11.2024 № 72/1-АХД
«О мерах поддержки участников специальной военной операции» (в 
редакции приказа от 15.01.2025 № 04-АХД), следующие изменения:

дополнить текст словами «, и выдачу зачисленным детям спортивной 
экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на бесплатной 
основе (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной 
военной операции)», предусмотренные федеральными стандартами 
спортивной подготовки по видам спорта: «шахматы, настольный теннис, 
бадминтон».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Стародубровская



ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4»

П Р И К А З

06.11.2024 № 72/1- АХД
г. Липецк

О мерах поддержки участников 
специальной военной операции 
и членов их семей

На основании приказа Департамента по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка от 05.11.2024 г. № 460Д О предоставлении 
детям участников специальной военной операции права зачисления в 
первоочередном порядке в спортивные группы (секции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке приема, зачисления, перевода и 
отчисления обучающихся в МБОУДО «СШ № 4» по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки, следующие 
изменения:

- раздел 1. Общие положения, дополнить пунктом «прием детей 
участников специальной военной операции осуществляется в 
первоочередном порядке в спортивные группы (секции), либо в течении 
учебного года по заявлению родителя (законного представителя)».

2. Разместить на официальных сайтах МБОУДО «СШ № 4»информацию
о предоставлении детям участников специальной военной операции права 
зачисления в первоочередном порядке в спортивные группы (секции) детей 
участников специальной военной операции.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Стародубровская



ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4»

П Р И К А З

15.01.2025 № 04- АХД
г. Липецк

О внесении изменений в приказ 
МБОУДО «СШ № 4»

На основании приказа Департамента по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка от 15.01.2025 г. № 5-Д О внесении 
изменений в приказ департамента по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка от 05.11.2024 № 460-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБОУДО «СШ № 4» от 06.11.2024 № 72/1-АХДч<0 
мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их 
семей» следующие изменения:

в тексте слова «прием детей участников специальной военной 
операции», заменить словами «детей семей отдельных категорий граждан, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей в выполнении 
задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской 
Федерации или в ходе вооруженной провокации на Государственной границе 
Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской 
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 
операции, проживающим на территории Липецкой области».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Стародубровская



ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4»

П Р И К А З

30.08.2024 № 58/1-АХД
г. Липецк

О мерах поддержки участников 
специальной военной операции 
и членов их семей

у
На основании приказа Департамента по физической культуре и спорту 

администрации города Липецка от 23.08.2023г. № 235Д «В целях 
установления единого стандарта региональных мер поддержки участников 
специальной военной операции и членов их семей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить первоочередное зачисление в МБОУДО «Спортивная 
школа № 4» детей участников специальной военной операции и детей 
погибших участников специальной военной операции с 01.09.2024.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Стародубровская


